УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от   30.12.2010

                     №  594
Об утверждении Порядка определения допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Иванова, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Иванова, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Ведущему специалисту управления образования администрации города Иванова (Котовой А.И.) внести изменения в трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений в части установления основания для расторжения трудового договора по инициативе работодателя при наличии у муниципального бюджетного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимое значение, определяемое в соответствии с Порядком
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Федорову С.В.

Начальник управления                                                                                            Е.А. Юферова
Е.Ю. Доколина

32 36 30
Приложение

к приказу управления образования
администрации города Иванова
от ____________ № _______

Порядок

определения допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Иванова, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Иванова (далее - бюджетное учреждение), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее - Порядок).

Установить, что расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения при наличии у бюджетного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимое значение, определяемое в соответствии с настоящим Порядком, возможно при наличии такой задолженности в период срока действия трудового договора с соответствующим руководителем бюджетного учреждения.

2. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности по следующим видам не должно превышать:

кредиторской задолженности по заработной плате перед работниками бюджетного учреждения свыше 1 (один) месяца с момента, установленного локальными нормативными актами бюджетного учреждения, как дата выплаты заработной платы;

кредиторской задолженности по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды свыше 2 (два) месяцев с даты, когда платеже должны были быть осуществлены;

кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками свыше 2 (два) месяцев с даты, когда платежи должны были быть осуществлены.

3. Руководители бюджетных учреждений ежемесячно, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляют в управление образования администрации города Иванова сведения о состоянии кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. При наличии просроченной кредиторской задолженности по результатам рассмотрения сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, управление образования рассматривает причины образования просроченной кредиторской задолженности и меры, принимаемые бюджетным учреждением по ее погашению, с заслушиванием объяснений руководителя бюджетного учреждения.
5. По результатам рассмотрения сведений, с учетом объяснений руководителя бюджетного учреждения, начальник управления образования принимает решение о расторжении трудового договора с руководителем бюджетного учреждения в соответствии с п.3 ст.278 Трудового кодекса Российской Федерации.